

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. †4763
TO BE ANSWERED ON 28TH MARCH, 2025**

VACANCIES IN GOVERNMENT MEDICAL COLLEGE IN MAHARASHTRA

†4763. SMT. DHANORKAR PRATIBHA SURESH:

Will the **Minister of HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state:

- (a) whether 80 per cent of the posts in the Government Medical College of Chandrapur district of Maharashtra are lying vacant;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) the time by which the Government is likely to fill up the said vacant posts; and
- (d) the action likely to be taken by the Government to address the issue of lack of health facilities in Government Medical College of the said district?

**ANSWER
THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY
WELFARE
(SMT. ANUPRIYA PATEL)**

(a) to (d): The Government Medical College at Chandrapur district of Maharashtra is under the administrative control of the State Government. As informed by the State Government of Maharashtra, a total number of 95 Class-I and II posts have been sanctioned in the medical college, of which 72 posts are filled.

The Government Medical College at Chandrapur district of Maharashtra has been supported under the Centrally Sponsored Scheme for Upgradation of existing State Government/Central Government medical colleges to increase MBBS seats in the country, in the year 2022-23 for increase of 50 MBBS seats at a total approved cost of Rs.60 crores to be shared between Centre and State Government in the ratio of 60:40. Further, a total of Rs. 09 crore out of the total central share of Rs. 36 Cr. have been released to Government of Maharashtra.
